
                                                                STANDARDNÍ SAZEBNÍK POPLATKŮ 

                                                          JIŽ NENABÍZENÉ PRODUKTY | DIVIZE MAX 

   

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 

Max linka: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Divize Max | SSPJNPDM_250115 | strana 1 / 7 

 

STANDARDNÍ SAZEBNÍK ODMĚN A POPLATKŮ BANKY CREDITAS A.S. – JIŽ NENABÍZENÉ PRODUKTY 

A SLUŽBY DIVIZE MAX 

 

ÚČINNÝ OD 15. 1. 2025 
 

FYZICKÉ OSOBY 

1 JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY A PRODUKTY – ÚČTY 

Účet Spořicí účet 

Měna účtu CZK 

Měsíční poplatek za vedení účtu zdarma 

Příchozí úhrada – tuzemská v CZK a SEPA zdarma 

Příchozí úhrada – zahraniční 0,9 %, min. 350, max. 2.000 Kč 

Příchozí zahraniční úhrada – každá první v kalendářním měsíci zdarma 
(nevztahuje se na SEPA platbu) 

– 

Odchozí tuzemská úhrada v CZK a SEPA / odchozí úhrada v CZK a SEPA  
v rámci Banky 

zdarma 

Odchozí tuzemská expresní úhrada – elektronický příkaz / papírový příkaz 50 / 150 Kč 

Trvalý příkaz – zřízení / změna / zrušení zdarma 

Tuzemská platba dle trvalého příkazu zdarma 

Odchozí tuzemská platba dle inkasa zdarma 

Zahraniční odchozí úhrada – elektronický příkaz 0,9 %, min. 350, max. 2.000 Kč 

2 JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY A PRODUKTY – HYPOTEČNÍ A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

Poskytnutí a správa Hypotečního úvěru (spotřebitelský úvěr na bydlení dle zákona č. 257/2016 Sb.)  

Poplatek za správu úvěru (pro úvěrové smlouvy uzavřené od 1. 6. 2014  
a pro smlouvy, u nichž byl sjednán nulový poplatek za správu úvěru  
do 31. 5. 2014) 

zdarma 

Možnost mimořádné splátky (pro úvěrové smlouvy uzavřené  
od 1.6. 2014 do 30. 11. 2016) 

150 Kč měsíčně 

Správa úvěru – bez sjednání nulového poplatku za správu úvěru  
(pro úvěrové smlouvy uzavřené do 31. 5. 2014) 

150 Kč měsíčně 

Změna smluvních podmínek kromě změny zástavy 3.000 Kč 

 

Zastavená nemovitost  

Odhad ceny obvyklé nemovitosti – bytu vyhotovený interním supervizorem 
Banky 

3.000 Kč 

Odhad ceny obvyklé nemovitosti – rodinného domu vyhotovený interním 
supervizorem Banky 

4.000 Kč 

Změna zástavy 4.000 Kč 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 

Max linka: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Divize Max | SSPJNPDM_250115 | strana 2 / 7 

 

Spotřebitelské úvěry Refixo  

Úvěr – poplatek za vedení zdarma 

Úvěr – poplatek za předčasné splacení (částečné nebo úplné) zdarma 

Upomínka (včetně výzvy k úplnému doplacení úvěru 300 Kč 

 

Čerpání Hypotečního úvěru  

Čerpání úvěru na základě návrhu na vklad zástavního práva do katastru 
nemovitostí 

1.000 Kč 

Postupné čerpání (jedno čerpání hypotečního úvěru je čerpání uskutečněné  
v rámci jednoho pracovního 

první 2 čerpání zdarma, každé další čerpání 
500 Kč 

Poplatek za nedočerpání dohodnuté výše (i když čerpání nebylo zahájeno) 
hypotečního úvěru při nedočerpání více než 20 % z dohodnuté výše 
hypotečního úvěru nebo částky přesahující 1.000.000,- CZK 

5 % z nedočerpané výše úvěru 

Vyhotovení Protokolu o výstavbě interním supervizorem Banky 1.200 Kč 

 

Potvrzení a upomínky  

Prohlášení o zaplacených úrocích z účelové hypotéky zaslané poštou 100 Kč (platné od 1.1.2019) 

Prohlášení o zaplacených úrocích vydávané Bankou na základě požadavků 
klienta 

250 Kč + DPH 

Písemné potvrzení výše zůstatku hypotečního úvěru vydané na žádost 
klienta 

1.000 Kč + DPH 

Poplatek za upomínku pro neplnění platebních nebo neplatebních podmínek 
úvěrové smlouvy 

první a druhá upomínka 500 Kč, každá další 

1.000 Kč 

Poskytnutí tabulky umoření na žádost klienta zdarma 

 

Předčasné splacení Hypotečního úvěru  

Poplatek za ukončení splátkového kalendáře z podnětu Banky 1.000 Kč 

Předčasné splacení dle zákona č. 257/2016 Sb. o spotřebitelském úvěru dle podmínek zákona 

Předčasné splacení při uplynutí doby fixace zdarma 

 
Paušální úhrada nákladů Banky na hedging při předčasném splacení během 
období fixace (pro úvěrové smlouvy uzavřené do 30.11.2016) 

5 % p. a. min. 5.000 Kč z předčasně 
splacené částky do konce období fixace;  
0 % z předčasně splacené částky 
odpovídající částce získané z dotace 
Státního fondu životního prostředí v rámci 
programu "Zelená úsporám" 

Paušální úhrada nákladů Banky na hedging při předčasném splacení během 
období fixace pro neúčelové hypotéky do 1.880.000,- CZK (pro úvěrové 
smlouvy uzavřené do 30.11.2016) 

0,5 % z předčasně splacené částky v 
případě, kdy do konce splatnosti zbývá  
1 rok a méně; 
1 % z předčasně splacené částky v případě, 
kdy do konce splatnosti zbývá více  
než 1 rok 

 

 

 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 

Max linka: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Divize Max | SSPJNPDM_250115 | strana 3 / 7 

PODNIKATELÉ A FIRMY 

1 JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY A PRODUKTY – ÚČTY 

Účet Běžný účet 

Měna účtu CHF 

Stručná charakteristika služby Základní účet v různých měnách 

Vedení účtu – měsíčně zdarma 

Platební karta MasterCard Business Standard Programme 130 Kč 

Platební karta MasterCard Business Executive Programme 250 Kč 

Výběr z bankomatu v tuzemsku / Výběr hotovosti EUR z bankomatu  
v zemích EU/EHP 

zdarma 

Výběr hotovosti z bankomatu v zahraničí mimo země EU/EHP nebo  
v zemích EU/EHP mimo výběry v EUR 

2,5 % z částky min. 80 Kč 

Internetové bankovnictví – základní / včetně možnosti importu a exportu dat zdarma / 200 Kč měsíčně 

Informační SMS o zůstatcích nebo transakcích na účtu 3 Kč / 5 Kč (SIM karta vydaná v ČR / SIM 
karta vydaná v zahraničí) 

Odchozí elektronické standardní tuzemské platby (jednorázový příkaz,  
trvalý příkaz), odchozí SEPA platby 

zdarma 

Tuzemská příchozí platba v CZK a příchozí SEPA platba zdarma 

Odchozí elektronická zahraniční platba 0,9 % min. 350 max. 2.000 Kč 

Příchozí zahraniční platba 0,9 % min 350 max. 2.000 Kč 

Zasílání výpisu elektronicky zdarma 

Zasílání výpisu poštou 100 Kč za každý výpis 

Hotovostní vklad na vlastní účet  zdarma 

Výběr hotovosti na Provozovně Banky v CZK z účtu v CZK zdarma 

Výběr hotovosti na Provozovně Banky v jiné měně, než je veden účet zdarma 

 

Účet Expo Podnikatelský spořicí účet 

Měna účtu CZK / EUR 

Stručná charakteristika služby Spořicí účet pro podnikatele 

Výpovědní lhůta Bez výpovědní lhůty 

Sankční poplatek za porušení výpovědní lhůty X 

Minimální zůstatek 0 Kč 

Vedení účtu – měsíčně Zdarma 

Internetové bankovnictví zdarma 

Informační SMS o zůstatcích nebo transakcích na účtu 3 Kč / 5 Kč (SIM karta vydaná v ČR / SIM karta 
vydaná v zahraničí) 

Odchozí elektronické standardní tuzemské platby a SEPA platby Pro první čtyři elektronicky zadané platby v 
měsíci zdarma / další 30 Kč 
Pro EUR 5 Kč / platba 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 

Max linka: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Divize Max | SSPJNPDM_250115 | strana 4 / 7 

Tuzemská příchozí platba v CZK a SEPA platba zdarma, resp. zahrnuto v ceně za vedení účtu 

Odchozí elektronická zahraniční platba 0,9 % min. 350 max. 2.000 Kč 

Příchozí zahraniční platba 0,9 % min. 350 max. 2.000 Kč 

Zasílání výpisu elektronicky nebo e-mailem zdarma 

Zasílání výpisu poštou 100 Kč za každý výpis 

Výběr hotovosti na Provozovně Banky v CZK z účtu v CZK zdarma 

Výběr hotovosti na Provozovně Banky v jiné měně, než je veden účet zdarma 

Hotovostní vklad na vlastní účet zdarma 

 

2 JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY A PRODUKTY – BANKOVNÍ ZÁRUKY 

Bankovní záruky  

Vystavení příslibu individuálně, min. 3.000 Kč 

Vystavení záruky na základě protizáruky individuálně (v závislosti na bonitě 
vystavující banky a době trvání záruky / 
protizáruky) 

Závazková provize (z částky vydaného příslibu), v případě navýšení částky / 
prodloužení platnosti 

individuálně, min. 1.500 Kč čtvrtletně  
(v závislosti na bonitě klienta, způsobu 
zajištění, délce a riziku transakce) 

Změna příslibu individuálně, min. 2.500 Kč 

Expresní zpracování žádosti a vystavení příslibu do 2 pracovních dnů  
po předložení žádosti bance 

2.500 Kč 

Uplatnění protizáruky  0,2 % min. 2.000 Kč 

Vystavení záruky / protizáruky individuálně, min. 3.000 Kč 

Závazková provize (z částky vydané záruky / protizáruky), v případě 
navýšení částky / prodloužení platnosti 

individuálně, min. 1.500 Kč čtvrtletně  
(v závislosti na bonitě klienta, způsobu 
zajištění, délce a riziku transakce) 

Změna záruky / protizáruky  individuálně, min. 2.500 Kč 

Avizování záruky 0,1 % min. 1.500,- Kč max. 5.000 Kč 

Avizování změny záruky 1.500 Kč 

Expresní zpracování žádosti a vystavení záruky / protizáruky do 2 pracovních 
dnů po předložení žádosti bance 

2.500 Kč 

Plnění ze záruky / protizáruky  0,2 % min. 2.000 Kč 

Uplatnění záruky 0,2 % min. 2.000 Kč 

Posouzení textu záruky a dokumentů pro uplatnění záruky na základě 
žádosti klienta 

2.000 Kč 

Návrh textu záruky / protizáruky individuálně, min. 3.000 Kč 

Storno záruky / protizáruky před vystavením 2.000 Kč 

Opakovaná reklamace neposkytnutých instrukcí (druhá a další) 300 Kč 

Návrh textu příslibu individuálně, min. 3.000 Kč 

Storno příslibu před vystavením 2.000 Kč 

Správa příslibu (poplatek je účtován za každý započatý měsíc)  500 Kč 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 

Max linka: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Divize Max | SSPJNPDM_250115 | strana 5 / 7 

Potvrzení vystavovaná na žádost klienta k příslibu individuálně, min. 300 Kč 

Konzultační činnost v souvislosti s příslibem záruky individuálně 

Zpracování a vyhodnocení žádosti o příslib / poskytnutí úvěrové linky  
pro přísliby 

individuálně 

Příprava smluvní dokumentace / změna smluvní dokumentace spojené  
s poskytnutím příslibu / úvěrové linky pro přísliby 

individuálně 

Externí služby související s příslibem individuálně, dle skutečných nákladů 

Správa záruky / protizáruky (poplatek je účtován za každý započatý měsíc) 500 Kč 

Registrace záruky / změny záruky 1.000 Kč 

Potvrzení vystavovaná na žádost klienta k záruce / protizáruce individuálně, min. 300 Kč 

Služby v souvislosti s přijatou zárukou (ověření podpisů na záruce / změně, 
posouzení textu záruky / změny apod.) 

individuálně, min. 500 Kč + skutečné náklady 

Konzultační činnost v souvislosti se zárukou / protizárukou individuálně 

Zpracování a vyhodnocení žádosti o záruku / protizáruku / poskytnutí 
úvěrové linky pro záruky / protizáruky 

individuálně 

Příprava smluvní dokumentace / změna smluvní dokumentace spojené  
s poskytnutím záruky / protizáruky / úvěrové linky pro záruky / protizáruky 

individuálně 

Externí služby související se zárukou / protizárukou individuálně, dle skutečných nákladů 

 

Telekomunikace a poštovní náklady vyplývající ze zpracování příslibu / záruky / protizáruky  

Zpráva SWIFT 150 Kč 

Faxová zpráva (jedna strana) v tuzemsku / po Evropě / mimo Evropu 100 / 150 / 200 Kč 

Telefon, pošta, kurýrní služba dle skutečných nákladů 

 

3 JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY A PRODUKTY – ÚVĚROVÉ PRODUKTY 

Úvěry  

Výše úroku bude sjednána individuálně v závislosti na podmínkách trhu, druhu transakce a posouzení bonity klienta  

Poplatek za rezervaci nevyčerpaných úvěrových prostředků 
(účtuje se z nevyčerpané části úvěru) 

individuálně 

Poplatek za správu úvěru (včetně kontokorentního) 500 Kč měsíčně 

Úhrada za služby související s úvěrem (právní služby, ocenění předmětu 
apod.) 

účtováno dle aktuálních výdajů 

Změna úvěrových podmínek iniciovaná klientem (platí od 5.4.2018) 50.000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 

Max linka: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Divize Max | SSPJNPDM_250115 | strana 6 / 7 

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY (PLATEBNÍ KARTY, PLATEBNÍ STYK, HOTOVOSTNÍ 

OPERACE, INVESTIČNÍ SLUŽBY) 

1 JIŽ NENABÍZENÉ DOPLŇKOVÉ SLUŽBY A PRODUKTY – ÚČTY A VKLADY 

Vázaný účet  

 
Poplatek za poskytnutí a správu vázaného účtu 

5.000 Kč u vkladů nad 1.000.000 Kč nebo 
ekvivalentu v cizí měně 
5.000 Kč + 0,1 % z částky nad 1.000.000 Kč 
nebo ekvivalentu v cizí měně 

Kontrola sady dokumentů ekvivalentu v cizí měně 1.000 Kč 

Změna podmínek smlouvy – poplatek za změnu 2.000 Kč 

 

2 JIŽ NENABÍZENÉ DOPLŇKOVÉ SLUŽBY A PRODUKTY – DEBETNÍ PLATEBNÍ KARTY 

Typ platební karty 
  

Mastercard 
Standard 
  

Mastercard 
Gold 

Mastercard 
Business 
Standard 

Mastercard 
Business 
Executive 

Cestovní a úrazové pojištění pro držitele karty 
(volitelné, měsíčně) 

30 Kč zdarma zdarma zdarma 

Rodinné cestovní a úrazové pojištění (volitelné, 
měsíčně) 

60 Kč 70 Kč – – 

Zrušení volitelného pojištění před uplynutím 
platnosti karty 

60 Kč 60 Kč            –             – 

. 

3 JIŽ NENABÍZENÉ DOPLŇKOVÉ SLUŽBY A PRODUKTY – INVESTIČNÍ SLUŽBY 

Obchody s tuzemskými a zahraničními investičními nástroji  

Poplatek za převod poplatek třetí strany dle jejího aktuálního 
sazebníku 

Poplatek za opakované vyhotovení konfirmace/vyrozumění 50 Kč 

Poplatek za zpracování refundace daní 
(po obdržení vrácené daně na základě jedné žádosti pro stát) 

1.000 Kč 

 

Společná ustanovení pro obchody s tuzemskými a zahraničními investičními nástroji  

K výše uvedeným poplatkům platí klient Bance veškeré externí náklady,  
které Banka platí třetím stranám, pokud bylo jejich služeb využito  
(viz kapitola Investiční služby – Poplatky třetích stran – Informace). 

 

 

Poplatky třetích stran – Informace  

Kapitola Investiční služby uvádí poplatky, které jsou za jednotlivé služby  
účtovány specifickými třetími stranami, jež se na jejich poskytování určitým 
způsobem podílejí. Obvykle se jedná o poplatky organizátorů trhů, depozitářů,  
vypořádacích systémů apod. Uvedené poplatky jsou informativní. Klient je  
povinen je hradit ve skutečné výši vyúčtované příslušnou institucí. Uvedené 
poplatky jsou pouze vybrané a představují poplatky za běžně poskytované služby. 
V případě poskytnutí služby, která není v tomto dokumentu uvedena, bude  
poplatek převzat z platného ceníku příslušné instituce 

 

 

 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775 

Max linka: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Divize Max | SSPJNPDM_250115 | strana 7 / 7 

Převody investičních nástrojů   
 

Země Typ investičního instrumentu Převod proti zaplacení 
 
Převod bez zaplacení 

Austrálie Akcie, dluhopisy 1.800 Kč 1.600 Kč 

Belgie Akcie, dluhopisy 1.050 Kč 750 Kč 

Čína Akcie 4.000 Kč 3.500 Kč 

Euroobligace  300 Kč 200 Kč 

Finsko Dluhopisy 
Akcie 

1.500 Kč 
2.000 Kč 

1.200 Kč 
1.800 Kč 

Francie Akcie, dluhopisy 700 Kč 700 Kč 

Hong Kong Akcie, dluhopisy 3.700 Kč 3.400 Kč 

Irsko Akcie, dluhopisy 1.000 Kč 900 Kč 

Itálie Akcie, dluhopisy 1.200 Kč 1.100 Kč 

Izrael Akcie, dluhopisy 850 Kč 850 Kč 

Japonsko Dluhopisy 
Akcie 

1.100 Kč 
850 Kč 

1.000 Kč 
750 Kč 

Kanada Akcie, dluhopisy 1.000 Kč 900 Kč 

Lucembursko Akcie, dluhopisy 300 Kč 300 Kč 

Maďarsko Akcie, dluhopisy 800 Kč 800 Kč 

Německo Akcie, dluhopisy 380 Kč 380 Kč 

Nizozemí Akcie, dluhopisy 850 Kč 750 Kč 

Norsko Akcie, dluhopisy 1.200 Kč 1.100 Kč 

Portugalsko Dluhopisy 
Akcie 

1.000 Kč 
1.400 Kč 

859 Kč 
1.200 Kč 

Rakousko Akcie, dluhopisy 500 Kč 450 Kč 

Rusko Akcie, dluhopisy 1.500 Kč 1.400 Kč 

Řecko Dluhopisy 
Akcie 

2.200 Kč 
3.000 Kč 

2.000 Kč 
3.000 Kč 

Slovensko Akcie, dluhopisy 300 Kč 300 Kč 

Velká Británie Akcie, dluhopisy 600 Kč 600 Kč 

Španělsko Akcie, dluhopisy 1.200 Kč 1.100 Kč 

Švédsko Akcie, dluhopisy 1.400 Kč 1.200 Kč 

Švýcarsko Akcie, dluhopisy 800 Kč 800 Kč 

USA Akcie, dluhopisy 400 Kč 400 Kč 

Ostatní  individuálně individuálně 

 


